MODELO DE PETIÇÃO
PROCESSO CIVIL. DISCORDÂNCIA JULGAMENTO POR MEIO ELETRÔNICO
Rénan Kfuri Lopes

Exmo. Sr. Des. ... - DD Relator do Agravo de Instrumento n. ...- ...ª Câmara Cível do TJ...

(nome), agravado, por seu advogado in fine assinado, figurando como agravantes  ... e ..., vem, respeitosamente, manifestar sua expressa discordância ao julgamento virtual designado para o dia ... [CPC, art. 934 e RITJMG, art. 118] .

Ex positis, o apelante requer que os autos sejam incluídos em pauta de julgamento presencial.

P. Deferimento.
(Local e data)
(Assinatura e OAB do Advogado)